
Projekt 
 
z dnia  18 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVII/ /2023 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków gminy na pomoc 
realizowaną w ramach zadań własnych, w postaci zakupu posiłków lub 
produktów żywnościowych (świadczenie rzeczowe) dla osób i rodzin, 

których dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, 

a którym to, pomimo przekroczenia kryterium, przyznano ww. wsparcie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 1981, 2270, 
z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127), Uchwały nr 
140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 (M.P. 2018 r., poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287), Rada Gminy Michałowice 
uchwala co następuje: 

§ 1. Odstępuje się w całości od żądania zwrotu wydatków gminy na pomoc 
realizowaną w ramach zadań własnych, w postaci zakupu posiłków lub 
produktów żywnościowych (świadczenie rzeczowe) od osób i rodzin, których 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.). 

§ 2. W przypadku przyznania pomocy na zasadach i warunkach określonych 
w § 1, osobom/rodzinom, których dochód przekracza 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy określonej w § 1, wydatki 
te podlegają zwrotowi w całości. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, ustalając prawo do pomocy 
w postaci zakupu posiłku lub produktów żywnościowych (świadczenie rzeczowe) 
na rzecz osób i rodzin, których dochód przekracza 200% kryterium 
dochodowego, określonego odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy określonej w § 
1, można w całości lub części odstąpić od żądania zwrotu wydatków bądź 
odroczyć termin płatności, w szczególności ze względu na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94EA39D5-4670-4008-9D25-1FD0997B0B01. Projekt Strona 1



1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej 
choroby, wymagającej pokrywania wysokich kosztów leczenia, zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalnej diety, korzystania 
z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych, 

2) długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci członka 
rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub 
klęski żywiołowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 5. Traci moc uchwała nr III/14/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 
13 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków gminy na 
pomoc realizowaną w ramach zadań własnych, w postaci zakupu posiłków lub 
produktów żywnościowych (świadczenie rzeczowe) dla osób i rodzin, których 
dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym 
mowa w ustawie o pomocy społecznej, a którym to, pomimo przekroczenia 
kryterium, przyznano ww. wsparcie (Dziennik Urzędowy Województwo 
Małopolskiego z 19 grudnia 2018, poz. 8846). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94EA39D5-4670-4008-9D25-1FD0997B0B01. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


